ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.02.2017 г.
	№
	18

182300 г. Пустошка

О       внесении         изменений         в

Административный     регламент    по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утвержденной постановлением Администрации Пустошкинского района от 20.07.2015 г. № 111

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменении
 в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8) Федеральный закон от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменении
 в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.2. Подпункт 2 пункта 2.6. (цифра 2) после слов «земельного участка» дополнить словами «предоставленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства»

1.3. Пункт 2.8. дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом».

1.4. Пункт 2.8. дополнить подпунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1. Обязательным приложением к разрешению на ввод объекта в эксплуатацию является представленный заявителем технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".»

1.5. В подпункте 11 пункта 2.8. слова «Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221 - ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами « Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.6. В подпункте 3 пункта 3.3. слова «7 дней» заменить словами «3 дня».

1.7. В подпункте 2 пункта 3.5. слова «10 дней» заменить словами «7 дней».

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района - председателя комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности Т.Л. Осипову.

Глава района                                                                                   Ю.В. Жуков